cacerense, o Projeto de ltei n" 02J, de 13 de abril de 2022, qte Dispõe sobre

autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Áutarquia

Municipal Serviço de Saneamento Ambiental Águrt do Pantanal, anexo.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de IL$ 10.803.204,44 (dez milhões oitocentos e três mil duzentos e

quatro reais e quarenta e quatro centavos), a ser coberto conjuntamente entre: superávit

financeiro apurado crn balanço patrimonial do exercício de 202I, operação de cródito e

anulação parcial de dotação orçamentária'

O Projeto dc l,ei sob análise tem como intuito incluir as dotações

[...]

que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara
Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art. 1o Fica autorizada a abertura, no orçarnento vigente, de Crédito Adicional Especial no valor de R$
10.803.204,44 (dez milhões oitocentos e três mil duzentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 2o O crédito preconizado no art. 1o desta Lei cobrirá despesas pela inclusão de Programa, categoria
econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de despesas, fonte de
recursos e terão as seguintes características financejras e funcional-programática: